
Rallylydnad 
 
   Rallylydnaden skapades av Charles L. Kramer i USA. Bud, som han kallas, var en av dem som utformade agilityn. I december 1998 
började ett utkast till den nya hundsporten rallylydnad ta form. Varför namnet rallylydnad kan man undra? Inspirationen fick Bud av de 
skyltar, vägvisare, som finns som hjälp åt förarna i bilrally. 
   År 2000 visas rallylydnad upp av Amerikanska Kennelklubben, AKC, i samband med de amerikanska lydnadsmästerskapen. Året innan 
hade AKC kontaktat Bud om att få använda hans material.  
   I USA blir rallylydnad en officiell tävlingsgren genom AKC år 2005. Detta sprider sig och kom även till Danmark där det blev en officiell 
tävlingsgren år 2006 genom Danska Kennelklubben, DKK. 
   När det väl kommit till Danmark så dröjde det inte länge innan rallylydnaden fick fäste i Sverige också. Det introducerades på Oxie Bk 
år 2005. Lena Nilsson och Anna-Karin Dahlstedt är de som varit med från starten. Lena har översatt och omarbetat de amerikanska 
reglerna så att de passar i Sverige. Lena och Anna-Karin åker runt och informerar om rallylydnad. De håller även kurser på hemmaplan 
och dömer tävlingar.  
   Nu ligger ärendet på Svenska Brukshundklubbens bord. Det skall väl mycket till om det inte ska bli en officiell gren i Sverige också. 
   Bud Kramer har skrivit en bok, The style of Rally Obedience, som handlar just om rallylydnad. Tyvärr finns den än så länge endast på 
amerikanska. Om jag inte har fel för mig så är en översättning på gång. 
   Vad är då rally?  
   Rallylydnad är en sport som skall ses som ett komplement till den kursverksamhet och de tävlingar som bedrivs på 
brukshundklubbarna. Ett av målen är att hunden skall få en aktivare vardag så att den stimuleras både fysiskt och mentalt. Som jag ser 
det är det ett bra sätt att få hundägare aktiva med sina hundar och detta kan sedan resultera i att vissa går vidare inom någon 
bruksgren, lydnad eller agility. Denna sport är en bra inkörsport till ett aktivare liv för såväl tvåbenta som fyrbenta. 
   Rallylydnad är en sport som bygger på att förare och hund är ett team som tillsammans arbetar på en bana där det finns tydliga skyltar 
med övningar att utföra. Föraren vägleder sin hund genom banan och övningarna. När man går banan så ska det finnas tempo, dock ej 
som i agility, glädje, följsamhet, noggrannhet och samarbete. Föraren får hjälpa hunden verbalt och med ett tydligt kroppsspråk, även på 
tävling. Vid inlärning och på träning får man använda godis, leksak och fysisk kontakt, dock ej på tävling. Kommunikation med hjälp av 
röst och eller kroppsspråk skall vara vägledande och till hjälp för hunden att göra så bra genomförande som möjligt. Det som inte är 
tillåtet är att ge hunden tillrättavisningar, åthutande och för hunden obehagliga röst  
och/eller teckenkommando. Här bygger man på det positiva, utvecklar och förstärker det. 
   Det roliga med rallylydnad är att det är till för alla, gammal som ung och oavsett hundras. Målgruppen är ”familjehunden”. 
Målsättningen för träningen är citat: att skapa en hund som fungerar väl i hemmiljö tillsammans med familjen likaväl som på offentliga 
platser eller tillsammans med andra hundar. Teamet strävar efter smidighet och uppmärksamhet med positiv utstrålning. Slut citat.  Rally 
bjuder på variation och spänning med inslag av traditionell lydnad, agility och freestyle. 
   Det finns tre olika klasser i rally, nybörjare, fortsättning och avancerad klass. Det är mellan 10 – 15  övningar i nybörjarklassen, 15 – 
17 i fortsättningsklassen och 17 – 20 i avancerad klass. Då är inte start- och mål-skyltarna medräknade. Det finns ett regelverk kring hur 
stor banan skall vara och vilka skyltar som skall finnas på banan i de olika klasserna. Hopp ingår från och med fortsättningsklassen och 
här finns givna mått utifrån hundens mankhöjd. I avancerad klass tillkommer något som kallas honnören. Detta är en övning som går ut 
på att hunden skall sittande eller liggande bibehålla sin plats trots störning av ett annat team som genomför banan.  



   Det är tidtagning när man tävlar och detta är till för att kunna skilja de tävlande åt om de har samma poängsumma. Annars har tiden 
ingen betydelse mer än att du kan få avdrag för dåligt tempo på banan. 
   Vid tävling så startar man med en poängsumma som är 100 poäng i alla klasser. Domaren gör avdrag med allt från 1 till 10 poäng för 
olika fel som begås av förare  
och/eller av hund. Ej godkänd blir man om man inte når upp till 70 poäng eller gör vissa andra fel. Det finns ett klart och tydligt regelverk 
kring bedömningarna av rally. Det finns också en speciell tävlingsbok för teamet. För att bli uppflyttad till nästa klass krävs två godkända 
tävlingar för två olika domare. 
Här längst ner kan ni se ett exempel på hur en bana för nybörjare kan se ut. 
 
Bud Kramer har en hemsida med följande adress:  
www-personal.ksu.edu/~kramerc/home.htm  
 
Vill du veta mer om rallylydnad kan du gå in på www.rally-lydnad.se  
 
Hoppas att vi ses på rallybanan framöver! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rally-lydnad.se/
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